Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 724/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 11 de setembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 743/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 743/2023, de autoria do Nobre Vereador
José Luís Fornasari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 302 Reunião Ordinária,
realizada no dia 22 de agosto de 2023, informamos:

1 - Os atendimentos da antiga UBS Vista Alegre foram direcionados à UBS
Regional Zona Sul. Além de ser o posto de saúde do Vista Alegre, Parque do Lago e
Bosque das Árvores, a unidade oferece uma ala pioneira de atendimento pediátrico
avançado para todas as crianças da Zona Sul, implantado pela Prefeitura para facilitar a
vida de pais e mães também do Santa Rita, Inocoop, Santa Alice e região.

2e 4- O municipio avalia esta possibilidade.
3 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

UsGS ae
1 ao Requerimento Nº 743/20:

R i 2:
É Autoria: Secretário Municipal de Governo
em Assunto. Requer informações quanto ax construção de uma UBS, no Jardim

Ps Vista Alegre
Q Chave: 3D598

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BARBARA DOESTE

ON DATA: 11/09/2023
39 HORA: 18:04

    om Resposta Nº    Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000